
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 9. prosince 2008,

kterým se upravují opravné koeficienty použitelné od 1. srpna 2007, 1. září 2007, 1. října 2007,
1. listopadu 2007, 1. prosince 2007 a 1. ledna 2008 na odměny úředníků, dočasných a smluvních

zaměstnanců Evropských společenství vykonávajících služební povinnosti ve třetích zemích

(2008/942/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na služební řád úředníků Evropských společenství
a pracovní řád ostatních zaměstnanců Společenství, stanovené
nařízením (EHS, Euratom, ESUO) č. 259/68 (1), a zejména na čl.
13 druhý pododstavec přílohy X uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízením Rady (ES) č. 624/2008 (2) byly stanoveny
podle čl. 13 prvního pododstavce přílohy X služebního
řádu opravné koeficienty, které se od 1. července 2007
použijí na odměny vyplácené úředníkům, dočasným
a smluvním zaměstnancům Evropských společenství
vykonávajících služební povinnosti ve třetích zemích
v měnách těchto zemí.

(2) Od 1. srpna 2007, 1. září 2007, 1. října 2007, 1. listo
padu 2007, 1. prosince 2007 a 1. ledna 2008 by některé
z těchto opravných koeficientů měly být upraveny
v souladu s čl. 13 druhým pododstavcem přílohy
X služebního řádu, jelikož ze statistických údajů, které
má Komise k dispozici, vyplývá, že změna životních
nákladů, přepočítaná podle opravného koeficientu
a příslušného směnného kurzu, je pro některé třetí

země vyšší než 5 % od jejich posledního stanovení
nebo úpravy,

ROZHODLA TAKTO:

Jediný článek

Opravné koeficienty použitelné na odměny úředníků, smluvních
a dočasných zaměstnanců Evropských společenství vykonávají
cích služební povinnosti ve třetích zemích vyplácené v měnách
těchto zemí se pro některé země mění tak, jak je stanoveno
v příloze. Příloha obsahuje šest měsíčních tabulek, v nichž je
uvedeno, o které země se jedná a jaká data účinnosti pro ně
platí (1. srpen 2007, 1. září 2007, 1. říjen 2007, 1. listopad
2007, 1. prosinec 2007 a 1. leden 2008).

Směnné kurzy používané pro výpočet těchto odměn se stanoví
v souladu s prováděcími pravidly k finančnímu nařízení
a odpovídají datům uvedeným v prvním pododstavci.

V Bruselu dne 9. prosince 2008.

Za Komisi
Benita FERRERO-WALDNER

členka Komise

CSL 335/94 Úřední věstník Evropské unie 13.12.2008

(1) Úř. věst. L 56, 4.3.1968, s. 1.
(2) Úř. věst. L 172, 2.7.2008, s. 1.



PŘÍLOHA

SRPEN 2007

Místo výkonu služebních povinností Směnný kurz
Srpen 2007 (*)

Opravné koeficienty
Srpen 2007 (**)

Hospodářské parity
Srpen 2007

Bangladéš 94,2022 49,9 47,03

Ghana 1,279 67,5 0,863

Súdán 2,77849 53,6 1,489

ZÁŘÍ 2007

Místo výkonu služebních povinností Směnný kurz
Září 2007 (*)

Opravné koeficienty
Září 2007 (**)

Hospodářské parity
Září 2007

Kazachstán (Astana) (1) 170,67 71,8 122,6

Paraguay 6 968 76,0 5 298

Jemen (2) 271,551 72,1 195,7

ŘÍJEN 2007

Místo výkonu služebních povinností Směnný kurz
Říjen 2007 (*)

Opravné koeficienty
Říjen 2007 (**)

Hospodářské parity
Říjen 2007

Eritrea 21,4263 45,5 9,744

Guinea (Konakry) (3) 5 398,58 63,8 3 445

Indie 56,215 54,3 30,52

LISTOPAD 2007

Místo výkonu služebních povinností Směnný kurz
Listopad 2007 (*)

Opravné koeficienty
Listopad 2007 (**)

Hospodářské parity
LISTOPAD 2007

Arménie 465,26 116,1 540,1

Kambodža 5 832 69,1 4 029

Gabon 655,957 116,6 765

Lesotho 9,4923 59,1 5,612

Madagaskar 2 586,65 77,6 2 008

Venezuela (4) 3 097,51 64,1 1 987

Jemen (2) 286,558 64,5 184,7

CS13.12.2008 Úřední věstník Evropské unie L 335/95



PROSINEC 2007

Místo výkonu služebních povinností Směnný kurz
Prosinec 2007 (*)

Opravné koeficienty
Prosinec 2007 (**)

Hospodářské parity
Prosinec 2007

Džibutsko 261,925 90,9 238

Jamajka 104,777 83,6 87,59

Tonga 2,8039 87,0 2,438

Trinidad a Tobago 9,2323 67,0 6,19

LEDEN 2008

Místo výkonu služebních povinností Směnný kurz
Leden 2008 (*)

Opravné koeficienty
Leden 2008 (**)

Hospodářské parity
Leden 2008

Alžírsko 97,9677 90,0 88,13

Chile 718,74 66,2 476

Gambie 32,75 69,7 22,82

Ghana 1,3895 65,3 0,907

Guinea (Konakry) (3) 6 072,9 59,6 3 618

Kazachstán (Astana) (1) 173,75 75,3 130,9

Svazijsko 10,0012 58,0 5,805

Tádžikistán 5,08916 65,2 3,319

Venezuela (4) 3 158,78 67,4 2 130

Jemen (2) 289,84 59,9 173,6

(*) 1 EURO = místní měna.
(**) Brusel = 100 %
(1) Koeficient pro Astanu byl během doby, na kterou se vztahuje toto rozhodnutí, upraven dvakrát: pro září 2007 a pro leden 2008.
(2) Koeficient pro Jemen byl během doby, na kterou se vztahuje toto rozhodnutí, upraven třikrát: pro září 2007, pro listopad 2007 a pro

leden 2008.
(3) Koeficient pro Konakry byl během doby, na kterou se vztahuje toto rozhodnutí, upraven dvakrát: pro říjen 2007 a pro leden 2008.
(4) Koeficient pro Venezuelu byl během doby, na kterou se vztahuje toto rozhodnutí, upraven dvakrát: pro listopad 2007 a pro leden

2008.

CSL 335/96 Úřední věstník Evropské unie 13.12.2008


